ПРОТОКОЛ№ 2
Общего собрания членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

г. Самара «17» августа 2016 года

Место проведения: г. Самара, ул. Чапаевская, 201. (Дом Туризма)
Дата проведения: 17 августа 2016 года.
Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 19.00

Для участия в Общем собрании зарегистрировались члены Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Самарская гильдия строителей»  (далее – Ассоциация «СРО «СГС») согласно
Приложению №1.

На Общем собрании присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Самарская гильдия строителей»

Супонев Ю.А. – Заместитель Исполнительного директора Ассоциация
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Воробьев К.А. – Исполнительный директор Филиала Ассоциация
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о. Тольятти.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Приветственное слово Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»
Л.С. Аристовой, которая сообщила, что из 227 членов Ассоциации «СРО «СГС» в Общем
собрании принимают участие 132 члена Ассоциации «СРО «СГС».

В соответствии с пунктом 10.7 Устава Ассоциации «СРО «СГС», Общее собрание
считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

В связи с тем, что в настоящем Общем собрании членов принимают участие более 50%
от общего количества членов Ассоциации «СРО «СГС», вышеуказанное положение Устава о
наличии кворума Общего собрания членов СРО соблюдено, Общее собрание правомочно
принимать решения.

Председатель Правления объявил Общее собрание открытым.

ВЫБОРЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

В соответствии с пунктом 11.11.2 Устава Ассоциации «СРО «СГС»,
Председательствующим на Общем собрании членов является Председатель Правления.

СЛУШАЛИ: Л.С. Аристову, которая предложила избрать Секретарем Общего собрания
Конькова Н.Н. (ООО «Долина-Центр-С»)

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем собрания – Конькова Николая Никитича (ООО
«Долина-Центр-С»).

Проголосовали «за»: единогласно.

2

Повестка собрания:

Вопросы:
1. Закрытие Филиала Ассоциации «СРО «СГС» в г. Тольятти.
2. О внесении изменений в Устав Ассоциации «СРО «СГС» и принятии его в новой

редакции.
3. Об установлении размеров вступительного взноса и взносов в компенсационные

фонды Ассоциации «СРО «СГС».
4. Об утверждении Положений Ассоциации «СРО «СГС» в новой редакции.

Ликвидация Третейского суда при Ассоциации «СРО «СГС».
5. Об исключении из состава членов Ассоциации «СРО «СГС» организаций, не

соответствующих требованиям действующего законодательства.
6. Награждение представителей организаций – членов Ассоциации «СРО «СГС»

почетными грамотами, благодарственными письмами.
7. Разное - о формировании компенсационного фонда возмещения вреда и размещении

средств компенсационного фонда на специальных счетах кредитных организаций.

По вопросу №1 Повестки дня «Закрытие Филиала Ассоциации «СРО «СГС» в г.
Тольятти».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил о
необходимости перехода на упрощенную систему налогообложения Ассоциации «СРО «СГС»
с 01.01.2017г., в связи с чем необходимо закрыть Филиал Ассоциации «СРО «СГС» в г.
Тольятти, Также Дворцов Г.Н. пояснил, что для взаимодействия с действующими
организациями – членами Ассоциации «СРО «СГС» зарегистрированных на территории
г.о.Тольятти , а также для вновь вступающих организаций, в г. Тольятти будет действовать
дополнительный офис.

РЕШИЛИ: 1.Закрыть Филиал Ассоциации «СРО «СГС» в г. Тольятти.
2.Признать утратившим силу Положение о Филиале Ассоциации «СРО «СГС».
3.Провести регистрацию изменений в Управлении Министерства юстиции РФ

по Самарской области в установленные законодательством сроки.

Проголосовали «за»: единогласно.

По вопросу №2 Повестки дня «О внесении изменений в Устав Ассоциации «СРО
«СГС» и принятии его в новой редакции»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил
присутствующим о необходимости внесения изменений в Устав Ассоциации «СРО «СГС» в
связи с закрытием Филиала Ассоциации «СРО «СГС» в г.Тольятти

РЕШИЛИ: 1. Внести изменения в Устав Ассоциации «СРО «СГС»
2. Принять Устав Ассоциации «СРО «СГС» в новой редакции.

3.Провести регистрацию изменений в Управлении Министерства юстиции
РФ по Самарской области в установленные законодательством сроки.

Проголосовали «за»: единогласно.

3

По вопросу №3 Повестки дня «Об установлении размеров вступительного взноса и
взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»  Аристову Л.С., которая
сообщила присутствующим, что с 04.07.2016 года статьей 55.16 ГрК РФ установлены
минимальные размеры взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации в
области строительства, реконструкции капитального ремонта объектов капитального
строительства (в зависимости от уровня ответственности члена саморегулируемой
организации):

Объем выполняемых работ
(стоимость по одному договору)

Уровень
ответственнос

ти

Взнос в КФ
возмещения

вреда

Взнос в КФ
обеспечения
договорных
обязательств

Величина
доплаты

Не превышает 10 000 000 руб.
Не превышает 60 000 000 руб.

Первый 100 000 руб. 200 000 руб

Не превышает 500 000 000 руб. Второй 500 000 руб. 2 500 000 руб. 2 000 000 руб

Не превышает 3 000 000 000 руб. Третий 1 500 000 руб. 4 500 000 руб 4 000 000 руб

До 10 000 000 000 руб. Четвертый 2 000 000 руб. 7 000 000 руб 6 000 000 руб
10 000 000 000 руб. и выше Пятый 5 000 000 руб. 25 000 000 руб 20 000 000 руб

Также Дворцов Г.Н., предложил присутствующим изменить размеры вступительного
взноса для организаций вновь вступающих в члены Ассоциации «СРО «СГС» и снизить его с
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей до 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей, а для организаций-
членов других СРО, переходящих в Ассоциацию «СРО «СГС» по региональному принципу,
вступительный взнос не взимать.

РЕШИЛИ: 1. Принять минимальные размеры взносов в компенсационные фонды
саморегулируемой организации со дня внесения соответствующих сведений в реестр
саморегулируемых организаций.

2. Утвердить размер вступительного взноса в Ассоциацию «СРО «СГС» в размере 18 000
(восемнадцать тысяч) рублей.

3. С организаций-членов других СРО, переходящих в Ассоциацию «СРО «СГС» по
региональному принципу, вступительный взнос не взимать.

Проголосовали «за»: единогласно.

По вопросу № 4 Повестки дня «Об утверждении Положений Ассоциации «СРО «СГС»
в новой редакции. Ликвидация Третейского суда при Ассоциации «СРО «СГС».

I. СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»  Аристову Л.С., которая
сообщила присутствующим, что в соответствии с требованиями Федерального закона от
03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные
законодательные акты РФ» Ассоциацией «СРО «СГС» разработаны новые внутренние
документы, а также подготовлена редакция уже действующих положений и предложила
утвердить их.

РЕШИЛИ: Утвердить следующие Положения:
1.Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «СГС».
2.Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации «СРО «СГС».

4

Считать Положения вступившими в силу со дня принятия решения о внесении сведений  в
государственный реестр саморегулируемых организаций, а также принятия решения
Правлением Ассоциации «СРО «СГС» о формировании компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств.

3. Внести изменения в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами
Ассоциации «СРО «СГС» (в ред.от 22.12.2015г. Протокол №3).

Считать Положение вступившим со дня принятия решения о внесении сведений в
государственный реестр саморегулируемых организаций, а в части размера вступительного
взноса в Ассоциацию «СРО «СГС» с момента утверждения Положения Общим собранием
Ассоциации «СРО «СГС».

Проголосовали «за»: единогласно.

II. Ликвидация Третейского суда при Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС»  Аристову Л.С., которая
сообщила присутствующим, что в связи с изменениями в закон №315-ФЗ от 01.12.2007 «О
саморегулируемых организациях», а именно в связи с тем, что пункт 3 части 1 статьи 6 с «01»
сентября 2016 года утрачивает силу, необходимо ликвидировать Третейский суд при
Ассоциации «СРО «СГС», который был создан решением Общего собрания от 22.12.2015г.
(Протокол №3) для разрешения споров, возникающих между членами саморегулируемой
организации, а также между ними и потребителями произведенных членами
саморегулируемой организации товаров (работ, услуг), иными лицами, в соответствии с
законодательством о третейских судах в связи с принятием изменений, указанных в
федеральном законе от 29.12.2015 №409-ФЗ.

РЕШИЛИ:
1.Ликвидировать Третейский суд при Ассоциации «СРО «СГС», который был создан

решением Общего собрания от 22.12.2015г. (Протокол №3).
2.Признать утратившими силу:
- Положение о постоянно действующим Третейском суде при Ассоциации «СРО «СГС»

(утв. решением Общего собрания от 22.12.2015, протокол №3);
- Правила третейского разбирательства постоянно действующего Третейского суда при

Ассоциации «СРО «СГС» (утв. решением Общего собрания от 22.12.2015, протокол №3);
- Положение о третейских сборах и расходах, связанных с разрешением спора постоянно

действующим третейским судом при Ассоциации «СРО «СГС» (утв. решением Общего
собрания от 22.12.2015, протокол №3).

3. Уведомить  о принятом решении Арбитражный суд Самарской области.

Проголосовали «за»: единогласно.

По вопросу № 5 Повестки дня «Об исключении из состава членов Ассоциации «СРО
«СГС» организаций, не соответствующих требованиям действующего
законодательства».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил о нарушениях
со стороны организаций – членов Ассоциации «СРО «СГС», дал пояснения по каждой из них
и предложил исключить их из членов Ассоциации «СРО «СГС».

5

РЕШИЛИ:

1.Исключить ООО «Инкомцентр» (ОГРН 1026302002187, ИНН 6321006823) из
членов Ассоциации «СРО «СГС», в связи с неустранением выявленных нарушений, а также
повторной и неоднократной неуплатой  членских взносов, что является основанием для
исключения из членов саморегулируемой организации (п.п.2,3 ч.2 ст.55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Прекратить действие Свидетельства ООО «Инкомцентр» 0255.04-2010-6321006823-С-
029 №17 от 21 мая 2014 г.

В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские
взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

2. Исключить ООО «Капитал-Строй» (ОГРН 1085741001312, ИНН 5720015747) из
членов Ассоциации «СРО «СГС», в связи с повторной и неоднократной неуплатой  членских
взносов, что является основанием для исключения из членов саморегулируемой организации
(п.3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Прекратить действие Свидетельства ООО «Капитал-Строй» 0199.05-2010-5720015747-
С-029 №5 от 18 февраля 2015 г.

В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские
взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

3. Исключить ООО «Промвентиляция» (ОГРН 1126324005972, ИНН 6324030101) из
членов Ассоциации «СРО «СГС», в связи с неустранением выявленных нарушений, а также
повторной и неоднократной неуплатой  членских взносов, что является основанием для
исключения из членов саморегулируемой организации (п.п.2,3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации).

Прекратить действие Свидетельства ООО «Промвентиляция» 0403.01-2013-
6324030101-С-029 №17 от 21 мая 2014 г.

В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские
взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

4. Исключить ООО «Стройфонд» (ОГРН 1135027009193, ИНН 5027202780) из членов
Ассоциации «СРО «СГС», в связи с неустранением выявленных нарушений, а также
повторной и неоднократной неуплатой  членских взносов, что является основанием для
исключения из членов саморегулируемой организации (п.п.2,3 ч.2 ст.55.7 Градостроительного
кодекса Российской Федерации).

Прекратить действие Свидетельства ООО «Стройфонд» 0430-2015-5027202780-С-029
№6 от 25 февраля 2015 г.

В соответствии с п. 4. ч. 55.7 ГрК РФ уплаченные вступительные взносы, членские
взносы и взносы в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «СГС» не возвращать.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу № 6 Повестки дня «Награждение представителей организаций – членов
Ассоциации «СРО «СГС» почетными грамотами, благодарственными письмами».

6

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС» Аристову Л.С.,
которая выступила с поздравительной речью в честь Дня Строителя, а также наградила
почетными грамотами от Ассоциации «СРО «СГС» за добросовестный труд, вклад в развитие
строительной отрасли региона, успешное выполнение производственных заданий и в связи с
профессиональным праздником – Днем строителя лучших строителей организаций - членов
Ассоциации "СРО "СГС»»:

Почетная грамота НОСТРОЙ

1. Талдыкин Николай Николаевич – Заместитель директора по финансам ООО «ИНТ»
2. Шматков Эдуард Владимирович – Генеральный директор ООО «ОСК «Град»

Благодарности Думы г.о.Самара

1.Загорулько Андрей Петрович – Начальник отдела капитального строительства ООО
«Дельта-Строй»;

2.Земсков Алексей Викторович – Главный специалист технического надзора      ООО
«Дельта-Строй»;

3.Прокаев Владимир Ильич – Заместитель директора по производству ООО «КД
ПМК»;

4.Кузьмин Александр Александрович – Заместитель директора по производству АО
«Куйбышевская Дорожная ПМК»

5. Цаплина Татьяна Ивановна – Заместитель начальника ПТО АО «Куйбышевская
Дорожная ПМК».

Почетные грамоты Самарской гильдии строителей:

1.Мамедов Руслан Фархад оглы – Генеральный директор ООО «Сплав ЛТД»

2. Тимофеев Геннадий Александрович – Главный инженер ООО «Сплав ЛТД»

3. Карашевская Ирина Александровна – Инженер-сметчик ООО «Сплав ЛТД»

4. Афонасенко Надежда Анатольевна – Инженер-сметчик ООО «Сплав ЛТД»

5. Алибекова Людмила Васильевна – Маляр ООО «Сплав ЛТД»

6. Горожанкин Алексей Анатольевич – Инженер по организации и нормированию
труда ООО «Сплав ЛТД»

7. Мартемьянов Дмитрий Александрович – Заместитель главного инженера ООО
«СПМУ-ПЕНЕТРОН»

8. Внучков Андрей Викторович – Гидроизолировщик ООО «СПМУ-ПЕНЕТРОН»

9. Горбунов Николай Дмитриевич – Гидроизолировщик ООО «СПМУ-ПЕНЕТРОН»

10.Гусев Павел Владимирович – Специалист отдела капитального строительства ООО
«Дельта-Строй»

11. Крючкова Елена Валериевна – Начальник сметного отдела ООО «Дельта-Строй»

12. Сытюгин Алексей Николаевич – Начальник участка ООО «Электрум»

13. Юрин Сергей Васильевич – Начальник отдела кабельных работ ООО «Электрум»

7

14.Бояров Владимир Александрович – Электромонтер по монтажу и обслуживанию
электрооборудования ООО «Долина-Центр-С»

15.Голов Иван Александрович – Прораб ООО «КД ПМК»

16. Шепуленко Олег Юрьевич – Прораб ООО «КД ПМК»

17. Ежков Максим Геннадьевич – Инженер ПТО «КД ПМК»

18. Сергеева Елена Анатольевна – Бетонщик ООО «КД ПМК»

19. Золотухин Михаил Николаевич – Бетонщик ООО «КД ПМК»

20. Шевляков Петр Иванович – Бетонщик ООО «КД ПМК»

21. Курушкин Сергей Сергеевич – Электрогазосварщик ООО «КД ПМК».

По вопросу № 7 Повестки дня «Разное - о формировании компенсационного
фонда возмещения вреда и размещении средств компенсационного фонда на
специальных счетах кредитных организаций».

Слушали: Председателя Правления Ассоциации «СРО «СГС» Аристову Л.С., которая
сообщила, что в соответствии с изменениями в законодательство необходимо сформировать
компенсационный фонд возмещения вреда, а также саморегулируемая организация обязана в
срок до 1 ноября 2016 года разместить средства компенсационного фонда саморегулируемой
организации, сформированного в соответствии со статьями 55.4 и 55.16 Градостроительного
кодекса  Российской Федерации, на специальном банковском счете, открытом в российской
кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным Правительством
Российской Федерации (Сбербанк России, ВТБ, Газпромбанк, Россельхозбанк, Альфа-банк,
ВТБ-24, ФК Открытие, ЮниКредит Банк, Промсвязьбанк, Московский кредитный банк,
Райффайзенбанк, Росбанк), а также в течение семи календарных дней с даты размещения
таких средств уведомить об этом федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный на осуществление государственного надзора за деятельностью
саморегулируемых организаций, и Национальное объединение саморегулируемых
организаций

РЕШИЛИ:     1.Сформировать компенсационный фонд возмещения вреда. В срок до 1 ноября
2016 года разместить средства компенсационного фонда Ассоциации «СРО «СГС» на
специальном банковском счете, открытом в российской кредитной организации,
соответствующей требованиям, установленным Правительством Российской Федерации
(Сбербанк России, ВТБ, Газпромбанк, Россельхозбанк, Альфа-банк, ВТБ-24, ФК Открытие,
ЮниКредит Банк, Промсвязьбанк, Московский кредитный банк, Райффайзенбанк, Росбанк)

2.В течение семи календарных дней с даты размещения таких средств уведомить
об этом федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление
государственного надзора за деятельностью саморегулируемых организаций, и Национальное
объединение саморегулируемых организаций.

Проголосовали «за»: единогласно

Председатель собрания Л.С.Аристова

Секретарь собрания Н.Н.Коньков

Stanislav
ЛС